



DET KONGELIGE
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT

Statsråden

Stortinget
Ekspedisjonskontoret
Karl Johans gate 22
0026 OSLO

Deres ref
Spm 905

Vår ref
201200350-/SKO

Dato
02.03.2012

Svar på skriftlig spørsmål nr 905 fra representanten Svein Flåtten

Representanten Svein Flåtten har stilt følgende spørsmål:

"Mange bønder opplever en svekket økonomi i dyrking av sine tradisjonelle produkter og ser etter mer lønnsomme alternativer for sine arealer. Hva vil statsråden, med referanse til begrunnelsen under, foreta seg for å bidra til at de forskrifter og regler som i dag hindrer bønder som ønsker å drive med dyrking av industrihamp i Norge, kan bli endret slik at de er på linje med reglene i EU."

Gjeldende forbud har vært begrunnet i at kontroll med hampproduksjon er en viktig del av Norges restriktive rusmiddelpolitikk. Selv om de aktuelle artene av hamp er dårlig egnet til produksjon av narkotika, har man ansett det for enklere og mer effektivt å håndheve et generelt forbud mot all hamp, enn å knytte forbudet til mengdeinnhold av det aktive virkestoffet tetrahydrocannabinolum (THC).

Landbruks- og matdepartementet (LMD) har gjennom årene mottatt henvendelser med ønske om at det skulle bli åpnet for dyrking av industriell hamp i Norge.

Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) og LMD gjennomførte i 2009 en gjennomgang av denne problemstillingen. Statens legemiddelverk og Mattilsynet ble gitt i oppdrag å utrede saken nærmere, bl.a. hvilke tilsyns- og kontrollordninger som ville være nødvendige, samt de økonomiske og administrative konsekvensene av å åpne for dyrking av industriell hamp.

Utredningen ble ferdigstilt i februar 2010, og som det anføres i begrunnelsen for

spørsmålet, ble det konkludert med at dyrking av industrihamp kan gjøres mulig gjennom endringer i legemiddeloven, narkotikaforskriften og såvareforskriften, i tillegg til innføring av bestemte kontrolltiltak.

Det fremgår av utredningen at verdien av eventuell dyrking av hamp i Norge vil være begrenset, og at sannsynlig omfang vil bli svært beskjedent. I tillegg vil en åpning for dyrking av industriell hamp kreve administrative ressurser fra det offentlige til etablering av en tilsynsordning, samt løpende oppgaver i forbindelse med kontroll og tilsyn. Legemiddelverket er ikke organisert slik at de kan føre tilsyn med den enkelte dyrker. Slikt tilsyn måtte derfor eventuelt legges til Mattilsynet. I forhold til den beskjedne verdien av eventuell produksjon, synes det ikke riktig å prioritere Mattilsynets ressurser til slik kontroll.

HOD kom derfor sommeren 2010, i samråd med LMD og det daværende Justis- og politidepartementet, til at det ikke fremmes forslag til endringer i det gjeldende regelverket for å åpne for dyrking av hamp til industrielle formål i Norge.

Jeg ser ikke at situasjonen har endret seg nå, og jeg vil derfor holde fast ved den konklusjonen vi kom til i 2010.

Med hilsen



Lars Peder Brekk